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„7 cudów przyrody w mojej okolicy” 

 

 

 

25 maja 2011 r. w Arboretum i Zakładzie Fizjografii w Bolestraszycach odbyło się uroczyste 
podsumowanie  interdyscyplinarnego projektu pt. 7 cudów przyrody w mojej okolicy. 
Pomysłodawcami i organizatorami przedsięwzięcia byli: Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im.  
J. G. Pawlikowskiego w Przemyślu - Filia w Jarosławiu oraz Arboretum i Zakład Fizjografii w 
Bolestraszycach. 

 
Projekt trwał od października 2010 r. do maja 2011 r. i składał się z 2 etapów:  
 

• I etap wprowadzający obejmował prezentację multimedialną pt: „Wirtualna wycieczka po 

Arboretum w Bolestraszycach” - spotkanie pracowników Arboretum i Biblioteki z uczniami w szkołach 
i warsztaty pt. „Ciekawy świat przyrody” (quiz przyrodniczy, wywiad z drzewem, gry i zabawy 
edukacyjne - zielone domino, zielony Piotruś, degustacja owoców ). 
 
•••• II etap to konkurs, w którym wzięli udział uczniowie jarosławskich szkół podstawowych. 
Efektem końcowym, podlegającym ocenie były subiektywne przewodniki atrakcji przyrodniczo – 
krajobrazowych, wykonane przez uczniów indywidualnie lub w grupach pod nadzorem nauczyciela / 
koordynatora.  

 
Honorowy patronat nad projektem objęli: Marszałek Województwa Podkarpackiego - 

Mirosław Karapyta i Burmistrz Miasta Jarosławia - Andrzej Wyczawski. Do prac w jury Organizatorzy 
pozyskali cenionego w środowisku jarosławskim artystę grafika Pana Damiana Waliczka, 
niestrudzonego promotora twórczości dziecięcej. Nagrody i podziękowania wręczali: Pan Bogusław 
Śnieżek  kierownik Oddziału Edukacji Departamentu Edukacji, Nauki i Sportu Urzędu 
Marszałkowskiego w Rzeszowie, Pani Halina Ukarma dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej 
im. J. G. Pawlikowskiego w Przemyślu i Pani  Elżbieta Żygała zastępca dyrektora Arboretum i Zakładu 
Fizjografii.  

 
W inicjatywę 7 cudów przyrody w mojej okolicy zaangażowani byli nauczyciele przedmiotowi 

i nauczyciele bibliotekarze jarosławskich szkół podstawowych. Atrakcyjnym symbolem 
upamiętniającym owocną współpracę, było zasadzenie w bolestraszyckim arboretum drzewka.  
Warto nadmienić, że Organizatorzy oprócz cennych nagród rzeczowych zapewnili wszystkim 
uczestnikom przedsięwzięcia bezpłatny przejazd, zwiedzanie z przewodnikiem Arboretum a także 
poczęstunek na świeżym powietrzu przy akompaniamencie akordeonu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zdjęcia z projektu: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Zasadzenie drzewka 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                             
Rozdanie nagród 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uczestnicy projektu 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizatorzy projektu 


